
450 Series Memory Maker

Guida per l'utente

August 2005 www.lexmark.com

Lexmark e Lexmark con il simbolo del diamante sono marchi di Lexmark International, Inc.,
registrati negli Stati Uniti e/o in altri Paesi.

(c) 2005 Lexmark International, Inc.
Tutti i diritti riservati.
740 West New Circle Road
Lexington, Kentucky 40550

http://www.lexmark.com


Edizione: Agosto 2005
Le informazioni riportate nel seguente paragrafo non si applicano a tutti quei Paesi in cui le presenti
disposizioni non sono conformi alle leggi locali:  LEXMARK INTERNATIONAL, INC., FORNISCE LA
PRESENTE PUBBLICAZIONE NEL SUO STATO DI FATTO SENZA GARANZIA ALCUNA, ESPLICITA O
IMPLICITA, INCLUSE, SENZA LIMITAZIONI, GARANZIE DI COMMERCIABILITÀ O IDONEITÀ PER UNO
SCOPO SPECIFICO. In alcuni Paesi non è consentita la rinuncia di responsabilità esplicita o implicita in
determinate transazioni. Pertanto la presente dichiarazione potrebbe non essere valida.
La presente pubblicazione potrebbe includere inesattezze di carattere tecnico o errori tipografici. Le presenti
informazioni sono soggette a modifiche periodiche che vengono incluse nelle edizioni successive.
Miglioramenti o modifiche ai prodotti o ai programmi descritti nel presente documento possono essere
apportati in qualsiasi momento.
È possibile inviare eventuali commenti sulla presente pubblicazione a Lexmark International, Inc., Department
F95/032-2, 740 West New Circle Road, Lexington, Kentucky 40550, U.S.A. Nel Regno Unito e nella
Repubblica d'Irlanda, inviare eventuali commenti a Lexmark International Ltd., Marketing and Services
Department, Westhorpe House, Westhorpe, Marlow Bucks SL7 3RQ. Lexmark può utilizzare o distribuire le
informazioni fornite in qualsiasi modo ritenga opportuno senza alcun obbligo nei confronti dell'utente. È
possibile acquistare ulteriori copie di pubblicazioni relative a questo prodotto chiamando il numero
1-800-553-9727 negli Stati Uniti. Nel Regno Unito e nella Repubblica d'Irlanda, chiamare il numero +44 (0)
8704 440 044. Negli altri paesi, rivolgersi al proprio rivenditore.
I riferimenti a prodotti, programmi o servizi contenuti nella presente pubblicazione non implicano che il
produttore intenda renderli disponibili in tutti i paesi in cui opera. Qualsiasi riferimento ad un prodotto,
programma o servizio non è inteso a dichiarare o sottintendere che sia possibile utilizzare soltanto quel
prodotto, programma o servizio. Ogni prodotto, programma o servizio funzionalmente equivalente che non
violi diritti di proprietà intellettuale può essere utilizzato in sostituzione. La valutazione e la verifica del
funzionamento insieme ad altri prodotti, programmi o servizi, tranne quelli espressamente progettati dal
produttore, sono di responsabilità dell'utente.

(c) 2005 Lexmark International, Inc.
Tutti i diritti riservati.

UNITED STATES GOVERNMENT RIGHTS
Questo software e ogni documentazione fornita con esso previsti dalla presente dichiarazione sono software
e documentazioni commerciali sviluppati esclusivamente per uso privato.



Sommario

Sicurezza e altre informazioni........................................................5
Informazioni importanti per iniziare...................................................................6

Ricerca di informazioni sulla stampante...........................................................7

Informazioni sulla stampante.........................................................9
Parti della stampante........................................................................................9

Uso del pannello di controllo...........................................................................11

Guida ai menu del display..............................................................................13

Caricamento della carta nella stampante....................................15
Caricamento della carta..................................................................................15

Selezione di un formato carta.........................................................................16

Selezione di un tipo di carta............................................................................16

Introduzione alla stampa di foto...................................................17
Anteprima delle foto........................................................................................17

Selezione e stampa delle foto.........................................................................17

Stampa di una pagina di indice.......................................................................18

Stampa di tutte le foto da un dispositivo di conservazione delle foto.............19

Stampa di più copie di una foto......................................................................19

Modifica della qualità di stampa......................................................................20

Selezione e modifica delle foto.....................................................21
Regolazione dell'area di stampa.....................................................................21

Regolazione dell'aspetto delle foto ................................................................22

Utilizzo degli effetti a colori.............................................................................24

Visualizzazione di una presentazione..........................................26
Visualizzazione di una presentazione.............................................................26

Uscita video....................................................................................................26

 

3



Uso di dispositivi di conservazione delle foto............................27
Inserimento di una scheda di memoria...........................................................27

Inserimento di un'unità flash USB...................................................................29

Utilizzo dell'unità CD.......................................................................................30

Stampa direttamente da fotocamere digitali, telefoni
cellulari e PDA................................................................................32

Stampa da telefoni cellulari.............................................................................32

Supporto senza fili Bluetooth..........................................................................32

Utilizzo di una fotocamera digitale PictBridge per il controllo della
stampa di foto............................................................................................34

Stampa di una selezione DPOF.....................................................................34

Manutenzione della stampante.....................................................36
Manutenzione delle cartucce..........................................................................36

Ricarica delle cartucce di stampa...................................................................42

Risoluzione dei problemi..............................................................43
Risoluzione dei problemi generali...................................................................43

Risoluzione dei problemi per dispositivi di conservazione delle foto..............47

Messaggi di errore..........................................................................................48

Avvertenze......................................................................................50

Indice...............................................................................................54

 

4



Sicurezza e altre informazioni

Fare riferimento alla presente sezione per informazioni sulla sicurezza e avvertenze
generali nonché note relative al prodotto.

Informazioni sulle norme di sicurezza
• Utilizzare esclusivamente l'alimentatore e il cavo forniti in dotazione o un

alimentatore e un cavo di ricambio autorizzati dal produttore.

• Collegare il cavo di alimentazione a una presa elettrica posta in prossimità
dell'apparecchio e facile da raggiungere.

• Per riparazioni di tipo diverso da quanto descritto nella documentazione per
l'utente, rivolgersi ad un tecnico esperto.

ATTENZIONE: non installare questo prodotto né effettuare collegamenti elettrici o
operazioni di cablaggio (cavo dell'alimentatore, telefono e simili) durante un
temporale.

Convenzioni
Nota: una nota identifica informazioni che possono essere di aiuto per l'utente.

ATTENZIONE: un messaggio di attenzione identifica una situazione che può
provocare danni alle persone.

Avvertenza: un messaggio di avvertenza identifica una situazione che può
provocare danni all'hardware o al software del prodotto.

Nota sul copyright
La copia di alcuni materiali, inclusi documenti, immagini e simboli numerici senza
autorizzazione scritta o licenza può essere illegale. Se non si è sicuri di disporre
dell'autorizzazione necessaria, consultare le norme in materia.

Marchi
Lexmark e Lexmark con il simbolo del diamante sono marchi di Lexmark
International, Inc., registrati negli Stati Uniti e/o in altri Paesi.

Gli altri marchi appartengono ai rispettivi proprietari.

 

5



Informazioni importanti per iniziare

Avvertenze generali

Avvertenza: non rimuovere i cavi o i dispositivi di conservazione delle foto né
toccare la stampante nell'area mostrata se la spia lampeggia.

Note generali

Note:

• Se si desidera stampare una foto durante l'utilizzo del pannello di controllo, è
necessario inserire o collegare un dispositivo di conservazione delle foto alla
stampante.

• Una scheda di memoria non verrà letta dalla stampante se ne è già inserita
un'altra o un'unità flash USB, se una fotocamera digitale compatibile PictBridge
è collegata o viene rilevato un telefono con fotocamera.

Scheda di memoria

• Inserire la scheda con il nome del marchio rivolto verso l'alto.

• Se sulla scheda è presente una freccia, accertarsi che tale freccia sia rivolta
verso la stampante.

• Inserire solo una scheda di memoria alla volta.

Adatattori Bluetooth

• L'adattatore non è incluso con la stampante.

• Visitare il sito Web Lexmark all'indirizzo www.lexmark.com per avere
informazioni aggiornate sugli adattatori Bluetooth supportati.

• Attenersi alle istruzioni fornite con la periferica compatibile con Bluetooth per
visualizzare e stampare le foto.

 

6

http://www.lexmark.com


CD

• Inserire solo un CD alla volta nell'unità.

• Visitare il sito Web Lexmark all'indirizzo www.lexmark.com per avere
informazioni aggiornate sui CD supportati.

Unità flash USB

• Potrebbe essere necessario un adattatore se non è possibile connettere l'unità
flash USB direttamente con la porta PictBridge.

• Visitare il sito Web Lexmark all'indirizzo www.lexmark.com per avere
informazioni aggiornate sulle unità flash USB supportate.

Fotocamera digitale PictBridge o telefoni con fotocamera

• Accertarsi che la fotocamera digitale PictBridge o il telefono con fotocamera sia
impostato sulla modalità USB corretta. Per ulteriori informazioni, vedere la
documentazione della fotocamera o del telefono con fotocamera.

• Attenersi alle istruzioni fornite con la fotocamera o con il telefono con fotocamera
per far funzionare la stampante.

Ricerca di informazioni sulla stampante

Installazione sheet

Descrizione Posizione

Nel documento Installazione vengono
fornite istruzioni relative all'installazione di
hardware.

È possibile trovare questo documento
nella confezione della stampante o sul
sito Web Lexmark.

Guida per l'utente

Descrizione Posizione

Nella Guida per l'utente vengono fornite
istruzioni sull'utilizzo della stampante e altre
informazioni relative a:

• Manutenzione

• Risoluzione dei problemi

• Sicurezza

È possibile trovare questo
documento nella confezione della
stampante o sul sito Web Lexmark.

 

7

http://www.lexmark.com
http://www.lexmark.com


Sito Web

Descrizione Posizione

Nel sito Web Lexmark sono
disponibili numerose informazioni
utili.

Nota: tutti i percorsi del sito Web
sono soggetti a modifiche.

Visitare il sito Web all'indirizzo
www.lexmark.com.

1 Accedere al sito Web.

2 Selezionare una lingua dall'elenco a
discesa nell'angolo superiore destro
della pagina.

3 Selezionare il collegamento relativo alle
informazioni desiderate.

Annotare le seguenti informazioni (che è possibile trovare sulla ricevuta del negozio
e sul retro della stampante) e tenerle a disposizione prima di contattare il supporto
per velocizzare il servizio:

Numero tipo macchina:

Numero di serie:

Data di acquisto:

Punto vendita:

 

8

http://www.lexmark.com


Informazioni sulla stampante

Questa stampante compatta è una periferica autonoma che può essere utilizzata
per:

• Visualizzare

• Stampare

• Salvare

foto.

Parti della stampante

Utilizzare Per

1 Supporto carta Caricare la carta.

2 Coperchio di accesso Accedere alla cartuccia di stampa.

3 Alloggiamenti delle schede
di memoria

Inserire le schede di memoria.

4 Vassoio uscita carta Impilare i fogli in uscita.

 

9



Utilizzare Per

5 Unità CD Inserire un CD nell'unità CD.

6 Porta PictBridge Collegare una fotocamera digitale PictBridge o
un'unità flash USB alla stampante.

7 Pulsante di accensione Accendere e spegnere la stampante.

Utilizzare  per accendere e spegnere la
stampante.

Nota: se la stampante è inattiva per cinque
minuti, viene visualizzata la schermata del
livello di inchiostro.

8 Pannello di controllo Eseguire operazioni sulla stampante. Prima di
tentare di utilizzare il pannello di controllo,

accertarsi che il  nella parte anteriore della
stampante sia acceso.

9 Display • Sollevare il display per accedere ai pulsanti
del pannello di controllo.

• Regolare l'angolo dello schermo per la
visualizzazione.

• Visualizzare menu, impostazioni, messaggi
e foto.

• Utilizzare i pulsanti sul pannello di controllo
per selezionare le opzioni.

 

10



Utilizzare Per

1 Connettore di alimentazione Collegare la stampante
all'alimentazione.

2 Porta di uscita video Collegare la stampante al televisore
utilizzando un cavo super video.

3 Porta Bluetooth Collegare un adattatore Bluetooth
(esclusivamente) alla stampante.

Uso del pannello di controllo

Se si desidera stampare una foto durante l'utilizzo del pannello di controllo, è
necessario inserire o collegare un dispositivo di conservazione delle foto alla
stampante.

Nota: la disponibilità di alcune di queste funzioni dipende dalla posizione all'interno
del menu selezionato.

 

11



Premere Per

Destra

o

Sinistra

• Scorrere i menu e le opzioni di menu.

• Modificare le impostazioni in una voce di sottomenu.

• Visualizzare l'immagine precedente o successiva.

Seleziona • Selezionare un menu o un'opzione di menu.

• Selezionare o deselezionare una foto dall'elenco da
stampare.

• Applicare una funzione di modifica delle fotografie.

Nota: questo pulsante viene illuminato solo se disponibile.

Torna Tornare alla schermata precedente o iniziale.

Nota: questo pulsante non ha effetto nella schermata di
apertura di un menu.

Modifica • Apportare modifiche alle foto, quali il ritaglio, il
miglioramento dell'immagine e la rimozione dell'effetto
occhi rossi.

• Modificare il numero di copie.

Nota: questo pulsante non ha effetto nella schermata di
apertura di un menu.

Avvio/Stampa • Avviare la stampa.

• Avviare una presentazione.

• Avviare la copia su un CD o un'unità flash USB.

Nota: questo pulsante non ha effetto nella schermata di
apertura di un menu.

 

12



Guida ai menu del display
1 Inserire una scheda di memoria, un CD o un'unità flash USB.

2 Premere  o  per selezionare una delle opzioni disponibili.

Utilizzare Per

1 Installazione Selezionare le impostazioni e le
opzioni della stampante ed
eseguire le attività di
manutenzione.

2 Stampa tutto/Indice Stampare tutte le foto o una pagina
di indice.

3 Visualizza e stampa Selezionare, modificare e
stampare le foto.

4 Salva/Copia Copiare le foto su un CD o un'unità
flash USB.

5 Diapositiva Visualizzare una presentazione sul
display o uno schermo TV.

3 Premere .

4 Premere .

 

13



5 Premere  o  fino a visualizzare l'opzione desiderata.

6 Premere .

7 Seguire le istruzioni visualizzate sul display.

Selezione delle opzioni di installazione della stampante

Le funzioni di installazione consentono di selezionare le opzioni di funzionamento
della stampante. Alcune delle opzioni disponibili includono:

• Lingua

• Risparmio energetico

• Disattivazione delle impostazioni

• Ripristino delle impostazioni predefinite

• Modalità Bluetooth

• Formato di uscita video

1 Inserire una scheda di memoria, un CD o un'unità flash USB; collegare una
fotocamera digitale PictBridge o assicurarsi che sia collegato un adattatore
Bluetooth.

2 Premere  o  fino a visualizzare Installazione.

3 Premere  o  fino a visualizzare l'opzione desiderata.

4 Premere .

5 Seguire le istruzioni visualizzate sul display.

 

14



Caricamento della carta nella
stampante

Uso dei tipi di carta supportati

• Cartoncini per biglietti d'auguri - cartoline, schede, biglietti d'auguri, biglietti
Hagaki

• Carta fotografica - lucida, carta fotografica normale Lexmark, carta fotografica
premium Lexmark

Uso dei tipi di carta supportati

• 4 x 6 pollici

• A6

• 10 x 15 cm

• L

• Hagaki

Prima di caricare la carta

Verificare che:

• la carta non sia usata o danneggiata;

• la carta non sia stata forzata nella stampante. Non tentare di caricare
eccessivamente il supporto della carta.

Caricamento della carta
1 Spostare la guida della carta all'interno del supporto carta a sinistra.

2 Caricare la carta allineandola contro il lato destro del relativo supporto.

 

15



Selezione di un formato carta

1 Dalla schermata principale, premere  o  fino a visualizzare Imposta.

2 Premere .

3 Premere  o  finché non viene visualizzato il messaggio Formato carta.

4 Premere .

5 Premere  o  fino a visualizzare il formato carta desiderato.

6 Premere .

Selezione di un tipo di carta

1 Dalla schermata principale, premere  o  fino a visualizzare Imposta.

2 Premere .

3 Premere  o  finché non viene visualizzato il messaggio Tipo di carta.

4 Premere .

5 Premere  o  fino a visualizzare il tipo di carta desiderato.

6 Premere .

 

16



Introduzione alla stampa di foto

Il presente capitolo contiene informazioni di base sulla stampa di foto tramite il
pannello di controllo della stampante. Per informazioni sulla stampa da dispositivi di
conservazione specifici, vedere "Uso di dispositivi di conservazione delle foto" a
pagina 27.

Anteprima delle foto
1 Inserire una scheda di memoria, un CD o un'unità flash USB.

2 Premere  o  finché non viene visualizzato il messaggio Visualizza e
stampa.

3 Premere .

4 Premere .

5 Premere  o  per visualizzare le foto.

6 Premere  per tornare alla visualizzazione precedente.

Selezione e stampa delle foto
È possibile selezionare foto specifiche da stampare da un dispositivo di
conservazione delle foto.

1 Inserire una scheda di memoria, un CD o un'unità flash USB.

2 Premere  o  finché non viene visualizzato il messaggio Visualizza e
stampa.

3 Premere  due volte.

4 Premere  o  per ricercare le foto.

5 Premere  per selezionare una fotografia.

È possibile selezionare più foto prima di premere  per stamparle.

 

17



Stampa di una pagina di indice
Stampare una pagina di indice con una visualizzazione di tutte le foto presenti sul
dispositivo di conservazione delle foto. Quando si copiano le foto su un CD,
conservare l'indice con il CD.

Nota: su alcune fotocamere digitali e telefoni con fotocamera è disponibile la
funzione DPOF (Digital Print Order Format). La stampa dell'indice non è disponibile
se il dispositivo di conservazione delle foto contiene un file DPOF.

1 Inserire una scheda di memoria, un CD o un'unità flash USB.

2 Premere  finché non viene visualizzato il messaggio Stampa tutto/
Indice.

3 Premere .

Se non sono presenti informazioni DPOF sul dispositivo di conservazione delle
foto, viene visualizzato il seguente messaggio sul display: Stampare una
foto per pagina o una pagina di indice con miniature?

4 Premere  per selezionare Pagina indice.

 

18



5 Premere .

6 Premere  per iniziare a stampare.

Stampa di tutte le foto da un dispositivo di
conservazione delle foto
1 Inserire una scheda di memoria, un CD o un'unità flash USB.

2 Premere  finché non viene visualizzato il messaggio Stampa tutto/
Indice.

3 Premere .

4 Premere  per stampare ogni foto su una pagina.

5 Premere  per iniziare a stampare.

Stampa di più copie di una foto
È possibile stampare da una a dieci copie della stessa immagine.

1 Inserire una scheda di memoria, un CD o un'unità flash USB.

2 Premere  o  finché non viene visualizzato il messaggio Visualizza e
stampa.

3 Premere .

4 Premere  o  per ricercare le foto.

5 Premere  per selezionare una fotografia.

6 Premere .

7 Premere  o  fino a visualizzare Copie.

8 Premere .

9 Premere  o  per modificare il numero delle copie.

10 Premere .

11 Premere .

 

19



È possibile selezionare più foto e regolare il numero delle copie per ogni foto prima
di premere  per stamparle.

Modifica della qualità di stampa

1 Dalla schermata principale, premere  o  fino a visualizzare Imposta.

2 Premere .

3 Premere  o  finché non viene visualizzato il messaggio Qualità di
stampa.

4 Premere .

5 Premere  o  fino a visualizzare la qualità desiderata.

6 Premere .

7 Premere  per tornare alla visualizzazione precedente.

 

20



Selezione e modifica delle foto

È possibile scegliere una delle opzioni di modifica disponibili, ad esempio
l'ingrandimento di una particolare area nella foto, la regolazione della luminosità, la
rimozione dell'effetto occhi rossi o altri effetti di colore per modificare le foto prima
di stamparle o salvarle. Tutte le foto selezionate rimangono tali fino all'annullamento
della selezione o alla rimozione della scheda della fotocamera, dell'unità flash USB
o del CD.

È inoltre possibile selezionare le foto durante una presentazione premendo 
quando la foto desiderata viene visualizzata sullo schermo. Quando la
presentazione è completa, tornare al menu Visualizza e stampa per stamparle o al
menu Salva/Copia per copiarle su un CD o un'unità flash USB.

Nota: le modifiche apportate alle foto vengono visualizzate solo sulle stampe. Non
vengono salvate sul file di immagini originale. Per salvare le modifiche apportate,
copiare le foto dalla scheda della fotocamera digitale su un dispositivo di
conservazione delle foto riscrivibile, come un CD o un'unità flash USB.

Regolazione dell'area di stampa
È possibile regolare l'area dei documenti stampati.

Note:

• Assicurarsi che sia inserito un dispositivo di conservazione delle foto nella
stampante. Per ulteriori informazioni, vedere "Uso di dispositivi di conservazione
delle foto" a pagina 27.

• Le modifiche apportate per le stampe non vengono salvate automaticamente
dopo aver completato la stampa. Utilizzare dispositivi di conservazione delle foto
scrivibili, quali un CD o un'unità flash USB per salvare le modifiche apportate
alle immagini.

Ritaglio, spostamento, rotazione o ingrandimento dell'area di stampa

1 Inserire una scheda di memoria, un CD o un'unità flash USB.

2 Premere  o  finché non viene visualizzato il messaggio Visualizza e
stampa.

3 Premere .

Viene visualizzato un menu di opzioni.

4 Premere .

 

21



5 Premere  o  più volte fino a visualizzare la foto che si desidera ottimizzare.

6 Premere  per selezionare una fotografia.

7 Premere .

Viene visualizzato Ritaglia e zoom.

8 Premere .

9 Premere  più volte per selezionare una delle seguenti opzioni:

• Ruota per modificare l'orientamento della foto da verticale a orizzontale

• Ingrandisci/Riduci per ingrandire o ridurre parti della foto

• Sinistra/Destra per modificare in orizzontale parte della foto

• Su/Giù per modificare in verticale parte della foto

10 Premere  o  per modificare l'area di stampa.

11 Ripetere le operazioni 8 e 9 fino a visualizzare l'area di stampa desiderata.

12 Premere .

13 Premere .

Nota: è possibile modificare più foto prima della stampa.

Regolazione dell'aspetto delle foto
È possibile regolare l'aspetto delle foto in modo da rimuovere l'effetto occhi-rossi,
modificare la luminosità e apportare altre modifiche prima della stampa.

1 Inserire una scheda di memoria, un CD o un'unità flash USB.

2 Premere  o  finché non viene visualizzato il messaggio Visualizza e
stampa.

3 Premere  due volte.

4 Premere  o  più volte fino a visualizzare la foto che si desidera ottimizzare.

5 Premere .

6 Premere .

7 Premere  o  fino a visualizzare l'opzione desiderata.

 

22



8 Premere .

9 Premere  o  fino a visualizzare l'opzione desiderata, oppure seguire le
istruzioni visualizzate sul display.

10 Premere .

11 Premere  per tornare alla visualizzazione precedente.

12 Continuare per selezionare e modificare tutte le foto che si desidera stampare.

13 Premere  per stampare.

Nota: è possibile modificare più foto prima della stampa.

Miglioramento delle foto

Per migliorare i dettagli o regolare la luminosità di un'immagine con un solo passo:

1 Inserire una scheda di memoria, un CD o un'unità flash USB.

2 Premere  o  finché non viene visualizzato il messaggio Visualizza e
stampa.

3 Premere  due volte.

4 Premere  o  più volte fino a visualizzare la foto che si desidera ottimizzare.

5 Premere .

6 Premere .

7 Premere  o  fino a visualizzare Miglioramento immagine.

8 Premere .

9 Premere  o  fino a visualizzare Attivata, Disattivata o Manuale.

Se si seleziona Manuale, premere  o  per spostare il dispositivo di
scorrimento e regolare la luminosità.

10 Premere .

11 Premere  per tornare alla visualizzazione precedente.

12 Premere  per stampare le foto.

 

23



Rimozione dell'effetto occhi rossi

1 Inserire una scheda di memoria, un CD o un'unità flash USB.

2 Premere  o  finché non viene visualizzato il messaggio Visualizza e
stampa.

3 Premere  due volte.

4 Premere  o  più volte fino a visualizzare la foto che si desidera ottimizzare.

5 Premere .

6 Premere .

7 Premere  o  fino a visualizzare Occhi rossi.

8 Premere .

9 Premere  o  fino a visualizzare Attivata.

10 Premere .

11 Premere  per tornare alla visualizzazione precedente.

12 Premere  per stampare le foto.

Utilizzo degli effetti a colori
La funzione relativa agli effetti a colori consente di stampare con i toni seppia,
marrone anticato, grigio anticato o bianco e nero (B/N).

Nota: questa impostazione rimane attiva solo per il processo di stampa corrente.

1 Inserire una scheda di memoria, un CD o un'unità flash USB.

2 Premere  o  finché non viene visualizzato il messaggio Visualizza e
stampa.

3 Premere  due volte.

4 Premere  o  più volte fino a visualizzare la foto che si desidera ottimizzare.

5 Premere  per selezionare una fotografia.

6 Premere .

7 Premere  fino a visualizzare Effetti colore.

 

24



8 Premere .

9 Premere  o  fino a quando non viene visualizzata l'opzione desiderata:
Disattivata, B/N, Stampa seppia, Marrone antico o Grigio antico.

10 Premere .

11 Premere  per tornare alla visualizzazione precedente.

12 Premere  per iniziare a stampare.

Nota: è possibile selezionare e modificare più foto prima della stampa.

 

25



Visualizzazione di una presentazione

Visualizzazione di una presentazione
È possibile visualizzare una presentazione delle fotografie salvate nel dispositivo di
conservazione delle foto.

1 Inserire una scheda di memoria, un CD o un'unità flash USB; collegare una
fotocamera digitale PictBridge o assicurarsi che sia collegato un adattatore
Bluetooth.

2 Premere  più volte fino a visualizzare Presentazione.

3 Premere .

4 Premere  per visualizzare le foto sul display oppure premere , quindi

premere  per visualizzare le foto sulla TV.

5 Premere .

6 Premere  per avviare la presentazione.

Premere

•  per interrompere

•  per continuare

•  per selezionare una fotografia

•  per ruotare

Nota: una volta completata la visualizzazione della presentazione, tornare al
menu Visualizza e stampa per stampare le foto selezionate o passare al menu
Salva/Copia per copiare le foto selezionate sull'unità flash USB o sul CD.

Uscita video
La stampante consente di visualizzare una presentazione di foto sul display dello
schermo della TV. Per collegare la stampante al televisore, utilizzare un cavo video
e la porta video che si trova sul retro della stampante.

Nota: accertarsi di selezionare il tipo di uscita video corretta dal menu Imposta. Per
ulteriori informazioni, vedere "Guida ai menu del display" a pagina 13.

 

26



Uso di dispositivi di conservazione
delle foto

È possibile utilizzare diversi dispositivi di conservazione delle foto per lavorare con
queste.

• Vedere la sezione sul dispositivo che si desidera utilizzare per istruzioni sull'uso.

• Per selezionare e stampare le foto da un dispositivo di conservazione, vedere
"Selezione e stampa delle foto" a pagina 17.

Nota: una scheda di memoria non verrà letta dalla stampante se ne è già inserita
un'altra o se la fotocamera digitale compatibile PictBridge è collegata.

Inserimento di una scheda di memoria
1 Individuare gli slot della scheda di memoria sulla parte anteriore destra della

stampante.

2 Inserire una scheda di memoria nello slot appropriato.

• Inserire la scheda con il nome del marchio rivolto verso l'alto.

• Se sulla scheda è presente una freccia, accertarsi che tale freccia sia rivolta
verso la stampante.

• Inserire solo una scheda di memoria alla volta.

 

27



Slot Scheda di memoria

Slot superiore CompactFlash

Slot inferiore • Memory Stick (MS)

• Memory Stick PRO

• MultiMedia Card (MMC)

• Secure Digital (SD)

• SmartMedia

Nota: accertarsi che l'area dei contatti dorati
sia rivolta verso l'alto. Inserire
completamente la scheda rapidamente.

Slot inferiore con adattatore • xD Picture Card

• Memory Stick Duo

• Mini SD

• RS-MMC

• TransFlash

Nota: accertarsi che la scheda di memoria
venga collegata alla scheda in dotazione prima
di inserirla nello slot.

3 Attendere che si accenda una piccola spia sul lettore della scheda. Quando la
spia lampeggia significa che è in corso l'analisi della scheda di memoria o la
trasmissione dei dati che vi sono contenuti.

Se la stampante non è in grado di leggere la scheda di memoria, rimuoverla e
reinserirla.

 

28



Inserimento di un'unità flash USB
1 Inserire l'unità flash USB nella porta PictBridge posizionata sulla parte anteriore

della stampante.

Note:

• Potrebbe essere necessario un adattatore se non è possibile connettere
l'unità flash USB direttamente con la porta.

• La stampante legge solo un dispositivo di conservazione delle foto alla volta.

2 Attendere che si accenda la spia sulla stampante. Quando la spia lampeggia
significa che è in corso l'analisi dell'unità flash o la trasmissione dei dati che vi
sono contenuti.

Copia di foto dall'unità flash USB

1 Inserire un'unità flash USB.

2 Inserire una scheda di memoria o un CD.

3 Premere  o  fino a visualizzare Salva/Copia.

Nota: se si modificano le foto prima di copiarle sull'unità flash USB, le modifiche
vengono salvate con la foto.

4 Premere .

5 Premere  o  fino a visualizzare Copia su CD o USB.

Premere .

 

29



6 Per copiare tutte le foto, premere .

Per copiare le foto selezionate, premere , quindi selezionare tutte le foto da

copiare premendo .

7 Premere .

Viene visualizzato il messaggio Pronta per la copia.

8 Premere .

Le foto vengono copiate sull'unità flash USB.

9 Premere  per selezionare Finito.

Utilizzo dell'unità CD
È possibile stampare foto da un CD, salvare foro su un CD e visualizzare le foto
conservate su un CD. È possibile utilizzare un CD come origine di una
presentazione.

La stampante è progettata per funzionare con supporti CD-R standard di alta qualità.
Cercare il seguente simbolo quando si acquistano CD da utilizzare con questa
stampante:

Inserimento di un CD nell'unità CD

1 Premere il pulsante sull'unità CD per aprirla.

2 Inserire un CD.

 

30



3 Spingere con delicatezza il cassetto del CD verso la stampante per chiuderlo.

Una spia lampeggia per indicare che il CD è in fase di lettura.

Copia delle foto sul CD

1 Inserire un CD.

2 Inserire una scheda di memoria o un'unità flash USB.

3 Selezionare Sì quando viene visualizzato il messaggio Utilizzare USB?.

4 Premere  o  fino a visualizzare Salva/Copia.

Nota: se si modificano le foto prima di copiarle sul CD, le modifiche vengono
salvate con la foto.

5 Premere .

6 Premere .

7 Premere  o  per selezionare Copia tutte le foto o Seleziona
foto.

8 Premere .

Viene visualizzato il messaggio Pronta per la copia.

9 Premere .

Le foto vengono copiate sul CD.

10 Premere  o  per selezionare Copia altra o Finito.

11 Premere  due volte.

12 Premere .

Stampare una pagina di indice da conservare con il CD. Per ulteriori
informazioni, vedere "Stampa di una pagina di indice" a pagina 18.

 

31



Stampa direttamente da fotocamere
digitali, telefoni cellulari e PDA

Grazie alla stampa diretta, le foto vengono selezionate sul display della fotocamera,
del telefono cellulare o del PDA. È possibile utilizzare la stampante dalla fotocamera,
dal telefono o dal PDA. Il pannello operativo della stampante non è necessario.

Quando si esegue la stampa da telefoni cellulari e PDA, talora è necessario
selezionare un tipo di stampante. Se richiesto, selezionare HP 995C.

Stampa da telefoni cellulari
Questo prodotto per la stampa da dispositivi portatili è progettato per fornire un modo
semplice di stampare dai telefoni cellulari. Questo prodotto risponde alle linee guida
di implementazione per la stampa tramite terminali del MIPC (Mobile Imaging and
Printing Consortium - Consorzio per la stampa e l'imaging portatili), versione 1.0 per
Bluetooth, PictBridge e schede di memoria.

Per le istruzioni di stampa, consultare la documentazione fornita con il telefono
cellulare.

Supporto senza fili Bluetooth
Inserire un adattatore USB Bluetooth nella porta USB posizionata sul retro della
stampante.

Nota: l'adattatore non è incluso con la stampante.

 

32



Accensione e spegnimento della modalità Bluetooth

Questa opzione consente di selezionare se attivare la "Modalità Bluetooth".

1 Premere  o  fino a visualizzare Installazione.

2 Premere .

3 Premere  fino a visualizzare Modalità Bluetooth.

4 Premere .

5 Premere  o  fino a visualizzare Non rilevabile o Rilevabile.

Note:

• Disattivata significa che la modalità Bluetooth è disattivata..

• Rilevabile significa che la modalità Bluetooth è attivata. La stampante
cerca altre unità e può essere individuata da altre unità.

• Non rilevabile significa che la modalità Bluetooth è attivata. La
stampante cerca altre unità ma non può essere individuata da altre unità.

6 Premere .

7 Premere  per uscire dal menu di installazione.

Individuazione del nome del dispositivo e del UAA (Universally Administered
Address - indirizzo gestito universalmente)

Questa opzione consente di visualizzare il nome del dispositivo e il numero UAA
assegnati automaticamente ai dispositivi Bluetooth. È possibile individuare il nome
predefinito o il numero UAA da assegnare al telefono cellulare o al dispositivo PDA.

Per alcuni dispositivi portatili viene visualizzato il numero UAA invece del nome.

Nota: non è possibile modificare il nome della periferica e il numero UAA.

1 Premere  o  fino a visualizzare Installazione.

2 Premere .

3 Premere  fino a visualizzare Modalità Bluetooth.

Viene visualizzato il nome del dispositivo.

4 Premere  per uscire dal menu di installazione.

 

33



Utilizzo di una fotocamera digitale PictBridge per il
controllo della stampa di foto
Per utilizzare la stampante, collegarvi la fotocamera digitale PictBridge e utilizzare i
pulsanti sulla fotocamera.

1 Inserire un'estremità del cavo USB nella fotocamera.

Nota: utilizzare solo il cavo USB fornito con la fotocamera digitale.

2 Inserire l'altra estremità del cavo nella porta PictBridge posizionata sulla parte
anteriore della stampante.

Nota: accertarsi che la fotocamera digitale PictBridge sia impostata sulla
modalità USB corretta. Per ulteriori informazioni, vedere la documentazione
della fotocamera.

3 Per selezionare e stampare le foto, attenersi alle istruzioni della documentazione
della fotocamera.

Stampa di una selezione DPOF
Su alcune fotocamere digitali e telefoni con fotocamera è disponibile la funzione
DPOF (Digital Print Order Format). Se si utilizza una fotocamera digitale che
supporta la funzione DPOF, è possibile specificare le foto e il numero di copie per
ogni foto da stampare quando la scheda di memoria è ancora inserita nella
fotocamera. La stampante riconosce queste impostazioni quando vi si inserisce la
scheda di memoria.

 

34



Nota: accertarsi che le dimensioni della carta caricata non siano inferiori a quelle
specificate nella selezione del DPOF.

1 Verificare che la stampante sia accesa.

2 Caricare la carta. Per risultati ottimali, utilizzare la carta fotografica con il lato
patinato rivolto verso l'alto. Per ulteriori informazioni, vedere "Caricamento della
carta" a pagina 15.

3 Inserire un dispositivo di conservazione delle foto DPOF compatibile.

Per ulteriori informazioni, vedere "Inserimento di una scheda di memoria" a
pagina 27.

Se nella scheda di memoria viene trovato un file DPOF, viene visualizzato il
messaggio Stampa tutto–o–Stampa DPOF.

4 Premere .

5 Premere  o  finché non viene visualizzato il messaggio Stampa DPOF.

6 Premere .

7 Premere .

 

35



Manutenzione della stampante

Sono disponibili delle funzioni di manutenzione per mantenere un funzionamento
ottimale della stampante. Tra queste:

• Livello di inchiostro, per ulteriori informazioni, vedere "Verifica dei livelli
d'inchiostro" a pagina 36.

• Allineamento delle cartucce, per ulteriori informazioni, vedere "Allineamento
della cartuccia di stampa" a pagina 39.

• Pulizia delle cartucce, per ulteriori informazioni, vedere "Pulizia della cartuccia
di stampa mediante il pannello di controllo" a pagina 40.

• Stampa di una pagina di prova, per ulteriori informazioni, vedere "Stampa di una
pagina di prova" a pagina 41.

Manutenzione delle cartucce
Verifica dei livelli d'inchiostro

1 Dalla schermata principale, premere  o  fino a visualizzare Imposta.

2 Premere .

3 Premere  o  fino a visualizzare Livello di inchiostro.

4 Premere .

5 Premere  per accettare il messaggio Chiudi.

6 Premere  per tornare al menu precedente.

Ordinazione di materiali di consumo

Per ordinare materiali di consumo per la stampante o per individuare un rivenditore
vicino, visitare il sito Web all'indirizzo www.lexmark.com.

Articolo Numero parte

Cartuccia a colori 33 o 35

Nota: la carta fotografica e gli altri materiali di consumo sono disponibili anche sul
sito Web.

 

36

http://www.lexmark.com


Rimozione di una cartuccia di stampa usata

1 Accertarsi che la stampante sia accesa.

2 Sollevare il coperchio di accesso.

Il supporto delle cartucce di stampa si sposta e si arresta nella posizione di
caricamento, a meno che la stampante non sia occupata.

3 Premere la levetta della cartuccia fino a sollevare il coperchio della cartuccia.

4 Rimuovere la cartuccia di stampa usata.

 

37



Installazione di una cartuccia di stampa

1 Rimuovere l'adesivo e il nastro dal retro e dalla parte inferiore della cartuccia.

Avvertenza: non toccare l'area dei contatti dorata sulla parte posteriore o sugli
ugelli metallici nella parte inferiore della cartuccia.

2 Inserire la cartuccia nel supporto.

3 Chiudere il coperchio facendolo scattare.

 

38



4 Chiudere il coperchio di accesso.

Viene visualizzato il messaggio Allineare la cartuccia?.

5 Premere  per accettare il messaggio Sì.

Allineamento della cartuccia di stampa

Eseguire l'allineamento della cartuccia di stampa quando:

• Si installa una nuova cartuccia

• Si desidera migliorare la qualità di stampa

1 Premere  o  fino a visualizzare Installazione.

2 Premere .

3 Premere  o  finché non viene visualizzato il messaggio Allinea la
cartuccia.

4 Premere .

5 Premere  per accettare il messaggio Allinea.

6 Premere  per accettare il messaggio Chiudi.

7 Premere  per tornare al menu precedente.

Se la cartuccia è stata allineata per migliorare la qualità di stampa, ristampare il
documento. Se la qualità di stampa non è migliorata, pulire gli ugelli di stampa. Per
ulteriori informazioni, vedere "Pulizia della cartuccia di stampa mediante il pannello
di controllo" a pagina 40.

 

39



Pulizia della cartuccia di stampa mediante il pannello di controllo

Pulire la cartuccia di stampa quando:

• Si notano aree vuote o sbiadite nella stampa

• Si desidera migliorare la qualità di stampa

1 Premere  o  fino a visualizzare Installazione.

2 Premere .

3 Premere  o  fino a visualizzare Pulisci cartuccia.

4 Premere .

5 Premere  per accettare il messaggio Pulisci.

6 Premere  per accettare il messaggio Chiudi.

7 Stampare nuovamente la foto.

Se la qualità di stampa non è migliorata, continuare con la procedura seguente.

Pulizia manuale degli ugelli e dei contatti delle cartucce di stampa

Pulire gli ugelli e i contatti delle cartucce di stampa quando:

• Si notano aree vuote o sbiadite nella stampa

• Si desidera migliorare la qualità di stampa

1 Rimuovere la cartuccia di stampa. Per ulteriori informazioni, vedere "Rimozione
di una cartuccia di stampa usata" a pagina 37.

2 Inumidire con acqua un panno pulito privo di filacce.

3 Premere delicatamente il panno sugli ugelli per circa tre secondi, quindi pulire
nella direzione mostrata.

 

40



4 Premere delicatamente un'altra parte pulita del panno sui contatti per circa tre
secondi, quindi pulire nella direzione mostrata.

5 Utilizzando un'altra sezione pulita del panno, ripetere passo 3 e passo 4.

6 Lasciare asciugare completamente gli ugelli e i contatti.

7 Reinserire la cartuccia di stampa.

8 Chiudere il coperchio di accesso.

9 Pulire la cartuccia selezionando Pulisci cartuccia dal pannello di controllo.
Per ulteriori informazioni, vedere "Pulizia della cartuccia di stampa mediante il
pannello di controllo" a pagina 40.

10 Stampare di nuovo la foto.

Note:

• Se la qualità di stampa non migliora, ripetere due volte le procedure passo 3
e passo 3.

• Se la qualità di stampa non è ancora soddisfacente dopo la pulizia, sostituire la
cartuccia di stampa.

Stampa di una pagina di prova

1 Premere  o  fino a visualizzare Installazione.

2 Premere .

3 Premere  fino a visualizzare  Stampa pagina di prova.

4 Premere  due volte.

5 Premere  per tornare al menu di installazione.

 

41



Uso di cartucce di stampa Lexmark originali
Quando si installa una cartuccia di stampa, viene visualizzato uno dei seguenti
messaggi:

• Lexmark consiglia inchiostro originale.

• È stata rilevata una cartuccia non Lexmark. Per
informazioni, vedere la Guida per l'utente.

• Grazie per aver utilizzato materiali di consumo Lexmark
originali.

Se è stata acquistata una cartuccia di stampa Lexmark originale, ma viene
visualizzato un messaggio di errore indicante la presenza di una cartuccia di stampa
non Lexmark:

• Contattare Lexmark al sito Web: www.lexmark.com/recycle oppure

• Chiamare il Centro di assistenza clienti relativo al proprio paese.

La garanzia Lexmark non copre le riparazioni dovute a danni provocati da una
cartucce di stampa non Lexmark.

Ricarica delle cartucce di stampa
La garanzia non copre le riparazioni dovute a danni o guasti provocati da una
cartuccia ricaricata. Lexmark sconsiglia l'uso di cartucce ricaricate. La ricarica della
cartuccia può influire sulla qualità di stampa e causare danni alla stampante. Per
risultati ottimali, utilizzare materiali di consumo Lexmark.

Riciclaggio dei prodotti Lexmark
Per restituire i prodotti Lexmark da riciclare:

1 Visitare il sito Web all'indirizzo www.lexmark.com/recycle.

2 Seguire le istruzioni visualizzate sullo schermo del computer.

 

42

http://www.lexmark.com/recycle
http://www.lexmark.com/recycle


Risoluzione dei problemi

Risoluzione dei problemi generali
• "Il pulsante Power è spento" a pagina 43

• "Sul display è visualizzata una lingua non corretta" a pagina 44

• "La pagina non viene stampata o la stampante non risponde" a pagina 44

• "Qualità delle foto scadente" a pagina 46

• "Qualità di stampa scadente ai bordi della pagina" a pagina 46

• "Inceppamento carta" a pagina 46

• "Alimentazione non corretta della carta" a pagina 46

• "La carta non viene alimentata" a pagina 47

Il pulsante Power è spento

1 Scollegare il cavo di alimentazione dalla presa a muro e dalla stampante.

2 Inserire completamente il cavo nella stampante.

 

43



3 Collegare il cavo a una presa elettrica che è stata utilizzata da altri dispositivi
elettrici.

4 Se la spia del pulsante Power è spenta, premere .

Sul display è visualizzata una lingua non corretta

Nota:  la lingua viene scelta la prima volta che si accende la stampante, ma è
possibile cambiarla in qualsiasi momento.

1 Premere  per spegnere la stampante.

2 Premere  per accendere la stampante.

3 Dal pannello di controllo, premere  due volte.

4 Premere .

5 Premere  dieci volte.

6 Premere .

7 Premere  o  fino a visualizzare la lingua desiderata.

8 Premere .

La pagina non viene stampata o la stampante non risponde

Se viene visualizzato un messaggio di errore, vedere "Messaggi di errore sul display"
a pagina 48.

 

44



Se la spia del pulsante Power è spenta, vedere "Il pulsante Power è spento" a
pagina 43.

Assicurarsi che la cartuccia sia inserita nella stampante.

Rimuovere e caricare la carta.

Controllare il livello dell'inchiostro e installare una nuova cartuccia di stampa, se
necessario.

1 Rimuovere la cartuccia di stampa. Per ulteriori informazioni, vedere "Rimozione
di una cartuccia di stampa usata" a pagina 37.

2 Accertarsi che l'adesivo e il nastro siano stati rimossi.

3 Reinserire la cartuccia di stampa. Per ulteriori informazioni, vedere
"Installazione di una cartuccia di stampa" a pagina 38.

1 Premere  per spegnere la stampante.

2 Scollegare il cavo di alimentazione dalla presa a muro.

3 Rimuovere delicatamente il cavo di alimentazione dalla stampante.

4 Spingere con decisione per ricollegare l'alimentatore alla stampante.

5 Inserire di nuovo il cavo di alimentazione alla presa a muro.

6 Premere .

 

45



Qualità delle foto scadente

Esempi di qualità delle foto scadente includono:

• Pagine vuote

• Stampa scura

• Stampa sbiadita

• Attribuzione errata dei colori

• Strisce chiare e scure sulla stampa

• Linee deformate

• Sbavature

• Striature

• Linee bianche sulla stampa

Controllare il livello dell'inchiostro e installare una nuova cartuccia di stampa, se
necessario.

Utilizzare carta di marca differente. Ogni marca di carta assorbe l'inchiostro in modo
diverso e riproduce i colori con leggere variazioni.

Utilizzare solo carta nuova e senza pieghe.

Qualità di stampa scadente ai bordi della pagina

Assicurarsi che il formato carta in uso sia lo stesso selezionato dal pannello di
controllo. Per ulteriori informazioni, vedere "Selezione di un formato carta" a
pagina 16.

Inceppamento carta

1 Premere  per spegnere la stampante.

2 Afferrare saldamente la carta ed estrarla con delicatezza.

3 Premere  per riaccendere la stampante.

Alimentazione non corretta della carta

Se la carta viene alimentata in modo non corretto, inclinato o se vengono prelevati
più fogli, provare le seguenti soluzioni.

Caricare una quantità inferiore di carta nella stampante.

 

46



Caricare la carta con il lato di stampa rivolto verso l'alto.

Rimuovere ciascuna pagina non appena esce e lasciarla asciugare completamente
prima di impilarla.

Utilizzare solo carta nuova e senza pieghe.

La carta non viene alimentata

Verificare se c'è un inceppamento della carta. Per ulteriori informazioni, vedere
"Inceppamento carta" a pagina 46.

Tentare di caricare un foglio per volta.

Risoluzione dei problemi per dispositivi di
conservazione delle foto

• "Impossibile inserire la scheda di memoria" a pagina 47

• "La scheda di memoria non è stata rilevata dopo l'inserimento" a pagina 47

• "Messaggi di errore sul display" a pagina 48

• "Dispositivo PictBridge sconosciuto" a pagina 48

• "Impossibile stampare da dispositivi PictBridge" a pagina 48

Impossibile inserire la scheda di memoria

Accertarsi che il tipo di scheda di memoria in uso sia compatibile con la stampante.
Per ulteriori informazioni, vedere "Inserimento di una scheda di memoria" a
pagina 27.

La scheda di memoria non è stata rilevata dopo l'inserimento

Rimuovere e reinserire la scheda di memoria.

Accertarsi che il tipo di scheda di memoria in uso sia compatibile con la stampante.
Per ulteriori informazioni, vedere "Inserimento di una scheda di memoria" a
pagina 27.

Per informazioni sul tipo di slot adatto alla propria scheda di memoria e sulle modalità
di inserimento, vedere "Inserimento di una scheda di memoria" a pagina 27.

Verificare che non ci sono danni evidenti alla scheda di memoria o agli alloggiamenti
della stampante.

 

47



Inserire solo un dispositivo di memoria alla volta.

Scollegare la fotocamera digitale PictBridge dalla stampante.

Messaggi di errore sul display

Se viene visualizzato un messaggio di errore, attenersi alle istruzioni sul display o
vedere "Messaggi di errore" a pagina 48.

Dispositivo PictBridge sconosciuto

Collegare un dispositivo PictBridge alla porta PictBridge. Per determinare se è
abilitata per PictBridge, vedere la documentazione fornita con il dispositivo.

Impossibile stampare da dispositivi PictBridge

Attivare la stampa mediante PictBridge sul dispositivo selezionando la modalità USB
corretta. Per ulteriori informazioni, vedere la documentazione fornita con il
dispositivo.

1 Scollegare il dispositivo.

2 Collegare un dispositivo PictBridge alla porta PictBridge. Per determinare se è
abilitata per PictBridge, vedere la documentazione fornita con il dispositivo.

Utilizzare solo il cavo USB fornito con la fotocamera.

Rimuovere la scheda di memoria dalla stampante.

Messaggi di errore
• "Errori di avvio" a pagina 48

• "Errori di esecuzione" a pagina 49

Errori di avvio

Impossibile avviare la stampante.

Sono compresi i seguenti errori:

• 0000

• 0001

• 0002

 

48



• 0003

• 1102

1 Premere  per spegnere la stampante.

2 Premere  per accendere la stampante.

Errori di esecuzione

Sono compresi i seguenti errori:

• 1003

• 0200

• 1201

• 1202

• 1203

• 1204

• 1206

• 1207

• 2301

• 4301

Premere .

1 Premere  per spegnere la stampante.

2 Scollegare il cavo di alimentazione dalla presa a muro.

3 Rimuovere delicatamente il cavo di alimentazione dalla stampante.

4 Spingere con decisione per ricollegare l'alimentatore alla stampante.

5 Inserire di nuovo il cavo di alimentazione alla presa a muro.

6 Premere .

Contattare l'assistenza clienti Lexmark.

 

49



Avvertenze

Electronic emission notices

Federal Communications Commission (FCC) compliance
information statement

The LexmarkTM P450, type 4350 has been tested and found to comply with the limits
for a Class B digital device, pursuant to Part 15 of the FCC Rules. Operation is
subject to the following two conditions: (1) this device may not cause harmful
interference, and (2) this device must accept any interference received, including
interference that may cause undesired operation.

The FCC Class B limits are designed to provide reasonable protection against
harmful interference when the equipment is operated in a residential installation. This
equipment generates, uses, and can radiate radio frequency energy and, if not
installed and used in accordance with the instructions, may cause harmful
interference to radio communications. However, there is no guarantee that
interference will not occur in a particular installation. If this equipment does cause
harmful interference to radio or television reception, which can be determined by
turning the equipment off and on, the user is encouraged to try to correct the
interference by one or more of the following measures:

• Reorient or relocate the receiving antenna.

• Increase the separation between the equipment and receiver.

• Connect the equipment into an outlet on a circuit different from that to which the
receiver is connected.

• Consult your point of purchase or service representative for additional
suggestions.

The manufacturer is not responsible for radio or television interference caused by
using other than recommended cables or by unauthorized changes or modifications
to this equipment. Unauthorized changes or modifications could void the user's
authority to operate this equipment.

Any questions regarding this compliance information statement should be directed
to:

Director of Lexmark Technology & Services
Lexmark International, Inc.
740 West New Circle Road
Lexington, KY 40550
(859) 232-3000

 

50



Industry Canada compliance statement

This Class B digital apparatus meets all requirements of the Canadian Interference-
Causing Equipment Regulations.

Avis de conformité aux normes de l'industrie du Canada

Cet appareil numérique de la classe B respecte toutes les exigences du Règlement
sur le matériel brouilleur du Canada.

European Community (EC) directives conformity

This product is in conformity with the protection requirements of EC Council
directives 89/336/EEC and 73/23/EEC on the approximation and harmonization of
the laws of the Member States relating to electromagnetic compatibility and safety
of electrical equipment designed for use within certain voltage limits.

A declaration of conformity with the requirements of the directives has been signed
by the Director of Manufacturing and Technical Support, Lexmark International, Inc.,
S.A., Boigny, France.

This product satisfies the Class B limits of EN 55022 and safety requirements of EN
60950.

Japanese VCCI notice

If this symbol appears on your product, the accompanying statement is applicable.

Korean MIC statement

If this symbol appears on your product, the accompanying statement is applicable.

This equipment has undergone EMC registration as a household product. It can be
used in any area, including a residential area.

 

51



Livelli di emissione dei rumori
Le seguenti misurazioni sono state effettuate in conformità con ISO 7779 e riportate
in base a ISO 9296.

Pressione sonora media a 1 metro, dBA

Stampa 44 dBA

Direttiva WEEE (Waste from Electrical and
Electronic Equipment)

Il logo WEEE indica programmi e procedure di riciclaggio specifici per i prodotti di
elettronica nel paesi dell'Unione Europea. Il riciclaggio dei prodotti viene
incoraggiato. Per ottenere ulteriori informazioni sulle opzioni di riciclaggio, visitare il
sito Web Lexmark all'indirizzo www.lexmark.com per i numeri di telefono degli uffici
vendita locali.

Consumo energetico
Nella tabella seguente sono documentate le caratteristiche di consumo energetico
del prodotto.

Modalità Descrizione Consumo energetico

Stampa Il prodotto genera stampe
cartacee

10 W

Pronto Il prodotto è in attesa di un
processo di stampa

7 W

Risparmio energetico Il prodotto è in modalità di
risparmio energetico

5 W

 

52

http:\\www.lexmark.com


I livelli di consumo elettrico elencati nella tabella precedente rappresentano
misurazioni medie nel tempo. Richieste momentanee possono risultare
sostanzialmente superiori alla media.

Risparmio energetico

Questo prodotto è stato progettato con una modalità di consumo ridotto definita
risparmio energetico. La modalità risparmio energetico consente di risparmiare
energia riducendo il consumo elettrico nei lunghi periodi di inattività.

La modalità risparmio energetico viene attivata automaticamente dopo che il
prodotto non viene utilizzato per un periodo di tempo specifico, chiamato timeout di
risparmio energetico. Il periodo di timeout di risparmio energetico predefinito per
questo prodotto è di 20 minuti.

Utilizzando i menu di configurazione della stampante, è possibile modificare il
periodo di timeout di risparmio dai 10 ai 30 minuti. Se si imposta il periodo di timeout
di risparmio energetico a un valore basso si riduce il consumo di energia, ma
potrebbe aumentare il tempo di risposta del prodotto. Se si imposta il periodo di
timeout di risparmio energetico a un valore alto si mantiene un tempo di risposta
veloce, ma si utilizza più energia.

Utilizzo totale di energia

A volte può risultare utile calcolare l'utilizzo totale di energia del prodotto. Poiché le
dichiarazioni sui consumi elettrici sono fornite in Watt, per calcolare l'utilizzo di
energia il consumo va moltiplicato per il tempo speso dal prodotto in ciascuna
modalità. L'utilizzo totale di energia del prodotto è la somma dell'utilizzo di ciascuna
modalità.

 

53



Indice

A
alimentazione non corretta della carta  46
allineamento della cartuccia di stampa 

dal pannello di controllo  39
alloggiamenti delle schede di memoria  9
anteprima delle foto  17
area di stampa 

regolazione  21
spostamento  21

avvertenze  50, 52
avvertenze FCC  50
avvertenze sulle emissioni  50

B
B/N (stampa in bianco e nero)  24
bianco e nero 

stampa  24
Bluetooth  32

Modalità  32
UAA  32

C
caricamento 

carta  15
carta 

caricamento  15
formati  15

carta, alimentazione non corretta  46
cartoline 

memoria  27
cartuccia di stampa 

allineamento  39
installazione  38
pulizia  40
pulizia manuale  40
rimozione  37

Colorazione seppia  24
connettore di alimentazione  11
coperchio di accesso  9
Copia foto  13

D
Diapositiva  13
display, pannello di controllo  9

F
formato carta 

selezione  16
foto 

anteprima  17
ingrandimento  21
modifica  21
regolazione area di stampa  21
ritaglio  21
rotazione  21
selezione  17
stampa da fotocamera compatibile
PictBridge  34
visualizzazione presentazione  26

fotocamera 
telefono  32

fotocamera digitale 
impossibile stampare  48

fotocamera digitale (compatibile
PictBridge)  34
fotocamera PictBridge 

stampa di foto  34
funzione del livello di inchiostro  36
funzione della pagina di prova  41
funzione di allineamento della cartuccia  39
funzione di pulizia della cartuccia  40
funzione di rimozione occhi rossi  24
funzione Effetti colore  24
funzione Miglioramento immagine  23

G
Grigio anticato  24

I
il pulsante Power non è acceso  43
impossibile inserire la scheda di memoria  47
impossibile stampare 

da PictBridge  48
dalla fotocamera digitale  48

impostazione Copie  19
impostazione del formato di carta  16
impostazione del tipo di carta  16
impostazione della qualità di stampa  20
impostazioni DPOF  34
inceppamento della carta  46

 

54



inceppamento, carta  46
informazioni 

ricerca  7
informazioni sulle norme di sicurezza  5
ingrandimento foto  21
inserimento 

Unità flash USB  29
Installazione  13
installazione della cartuccia di stampa  38

L
la carta non viene alimentata  46
la pagina non viene stampata  44
la scheda di memoria non è stata rilevata
dopo l'inserimento  47
lingua 

non corretta  44
livelli di inchiostro, verifica  36
luminosità, regolazione  23

M
Marrone anticato  24
materiali di consumo, ordinazione  36
menu 

Copia foto  13
Diapositiva  13
Installazione  13
Stampa tutto/Indice  13
Visualizza e stampa  13

menu, display 
guida  13

messaggi di errore 
risoluzione dei problemi  48

messaggio di errore 
1102  48

miglioramento di un'immagine  23

N
Nome del dispositivo  32
numero parte 

cartuccia  36

O
occhi rossi, rimozione  24
ordinazione di materiali di consumo  36

P
pagina di prova, stampa  41
pagina indice  18

pannello di controllo  9
display  9
uso  11

PDA 
  32

PictBridge 
impossibile stampare  48

più copie, stampa di  19
porta di uscita video  26
porta PictBridge  9
porta USB  11
presentazione, visualizzazione  26
pubblicazioni 

ricerca  7
pulizia degli ugelli di stampa 

tramite il pannello di controllo  40
pulsante Power  9
pulsanti  11

Q
qualità 

scadente  46
qualità di stampa 

selezione  20
qualità scadente  46
qualità scadente dei bordi  46
qualità scadente della grafica  46

R
regolazione area di stampa  21
ricerca 

informazioni  7
pubblicazioni  7
sito Web  8

riciclaggio dei prodotti Lexmark  42
rimozione della cartuccia di stampa  37
risoluzione dei problemi 

dispositivo di conservazione delle foto  47
generali  43

risoluzione dei problemi generali  43
risoluzione dei problemi per dispositivi di
conservazione delle foto  47
risoluzione dei problemi, messaggi di errore 

0000-0003  48
0200  49
1003  49
1102  48
1200-1207  49
2301  49
4301  49

 

55



ritaglio delle foto  21
rotazione delle foto  21

S
scheda di memoria 

CompactFlash Type  28
inserimento  27
Memory Stick (MS)  28
Memory Stick Duo  28
Memory Stick PRO  28
Mini Secure Digital  28
MultiMedia Card (MMC)  28
Secure Digital (SD)  28
SmartMedia  28
xD Picture Card  28

scheda di memoria inserita 
non è stata rilevata  47

selezione 
formato carta  16
foto  17
qualità di stampa  20

selezione di tipi di carta  16
sito Web 

ricerca  8
spia 

scheda di memoria  30
unità CD  30

spostamento area di stampa  21
stampa 

la pagina non  44
Stampa tutto/Indice  13
stampa 

bianco e nero  24
foto da fotocamera compatibile
PictBridge  34
pagina di prova  41
pagina indice  18
più copie  19
tutte le foto  19
utilizzo delle impostazioni DPOF  34

sul display viene visualizzata una lingua non
corretta  44
supporto carta  9

T
telefono 

fotocamera  32
tutte le foto 

stampa  19

U
unità CD  9

uso  30
unità flash 

vedere  Unità flash USB
Unità flash USB 

inserimento  29
uscita video  26
uso 

unità CD  30

V
vassoio di uscita carta  9
Visualizza e stampa  13

 

56


	Sommario
	Sicurezza e altre informazioni
	Informazioni sulle norme di sicurezza
	Convenzioni
	Nota sul copyright
	Marchi
	Informazioni importanti per iniziare
	Avvertenze generali
	Note generali

	Ricerca di informazioni sulla stampante

	Informazioni sulla stampante
	Parti della stampante
	Uso del pannello di controllo
	Guida ai menu del display

	Caricamento della carta nella stampante
	Caricamento della carta
	Selezione di un formato carta
	Selezione di un tipo di carta

	Introduzione alla stampa di foto
	Anteprima delle foto
	Selezione e stampa delle foto
	Stampa di una pagina di indice
	Stampa di tutte le foto da un dispositivo di conservazione delle foto
	Stampa di più copie di una foto
	Modifica della qualità di stampa

	Selezione e modifica delle foto
	Regolazione dell'area di stampa
	Regolazione dell'aspetto delle foto
	Utilizzo degli effetti a colori

	Visualizzazione di una presentazione
	Visualizzazione di una presentazione
	Uscita video

	Uso di dispositivi di conservazione delle foto
	Inserimento di una scheda di memoria
	Inserimento di un'unità flash USB
	Utilizzo dell'unità CD

	Stampa direttamente da fotocamere digitali, telefoni cellulari e PDA
	Stampa da telefoni cellulari
	Supporto senza fili Bluetooth
	Utilizzo di una fotocamera digitale PictBridge per il controllo della stampa di foto
	Stampa di una selezione DPOF

	Manutenzione della stampante
	Manutenzione delle cartucce
	Uso di cartucce di stampa Lexmark originali
	Ricarica delle cartucce di stampa
	Riciclaggio dei prodotti Lexmark

	Risoluzione dei problemi
	Risoluzione dei problemi generali
	Il pulsante Power è spento
	Sul display è visualizzata una lingua non corretta
	La pagina non viene stampata o la stampante non risponde
	Qualità delle foto scadente
	Qualità di stampa scadente ai bordi della pagina
	Inceppamento carta
	Alimentazione non corretta della carta
	La carta non viene alimentata

	Risoluzione dei problemi per dispositivi di conservazione delle foto
	Impossibile inserire la scheda di memoria
	La scheda di memoria non è stata rilevata dopo l'inserimento
	Messaggi di errore sul display
	Dispositivo PictBridge sconosciuto
	Impossibile stampare da dispositivi PictBridge

	Messaggi di errore
	Errori di avvio
	Errori di esecuzione


	Avvertenze
	Electronic emission notices
	Federal Communications Commission (FCC) compliance information statement
	Industry Canada compliance statement
	Avis de conformité aux normes de l'industrie du Canada
	European Community (EC) directives conformity
	Japanese VCCI notice
	Korean MIC statement

	Livelli di emissione dei rumori
	Direttiva WEEE (Waste from Electrical and Electronic Equipment)
	Consumo energetico
	Risparmio energetico
	Utilizzo totale di energia


	Indice

